bedurfte es nach der allgemeinen Sachlage, der zufolge man
es als ganz in der Ordnung und selbstverständlich fand, daß

eine bischöfliche Anstalt mit ihrem Vermögen der Kathe-

drale und dem Bischöfe zu dienen habe, eines solchen Titels

gar nicht, ein solcher wird meist auch gar nicht erwähnt.

Ja, es wurde sogar als Gnade empfunden, wenn ein Bischof

dem untergebenen Konvente überhaupt etwas beließ und zur

Gtiterteilnng schritt.

1) Vignati, Cod. dipl. Laud. I, 9 (883; J. 3389): (Papst Marinus
für Bischof Gerhard von Lodi.) Te iiarraute cognovimus munificentia

imperatorum et regum, qui nostris fueruiit temporibus quique erga eos

iudustria obsequii coenobium Savinionis ecclesiae suae concessum atque

preceptis suis firraatum esse, eo videlicet ordine seu tenore, quod
semper in eodem coenobio regularis institutio disciplinabiliter obser-

varetur, salvo iure concessarum sibi rerum in usus proprios. Tu vero

praecavens, ne post discessum tuum quilibet successorum tuorum aut

aiia saecularis potestas a proprio statu et ordine idem coenobium sub-

vertere possit . . petisti fideliter authoritate sedis apostolicae et privi-

Icgio ea, quae ad usus monachorum ac totius eiusdem coenobii utili-

tatem cunctis possessionibus ac recordandae memoriae piissimo Ludovico

quondam augusto per preeeptum suum dudum delegata atque concessa

et postea diligenter provisa aequanimitate sibimet tirraari et, quae de-

inceps a quibusdam timentibus Deum ibidem coliata fuerunt, videlicet

(Aufzählung). Reliquum vero ipsius abbatiolae Laudeusis episcopus

ad utilitatem suae ecclesiae pro defensione et excusatione eorun-

dem monachorum retineret ac possideret, implorasti scilicet pro
omni excubia et expeditione tam palatina quam et hostili-

Nos igitur per gratiam et potestatem, quae nobis a Deo apostolorum

meritis coliata, sicut superius continetur, ambabus partibus iuxta com-

mune Votum et moderationem aequam apostolicaque confirmantes

authoritate statuimus . . inviolabile amodo sie permanere. Daher auch

Stellen wie Bouq. VI, 556 (v. 828; M. 955): Ne ergo putent praesules

8cdis Aurelianis (!) propter hanc commendationem ad adiutorium ac

defensionem Miciacensis coenobii a nobis pie ac misericorditer factam

. . res praef. mouasterii qualibet machinatione aiienare — — (Gleich-

zeitige Fälschung.)
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In Hinkunft unterstand also bei diesen Anstalten nur mehr

ein Teil des Anstaltsgutes dem Abte, der übrige dem Bischöfe.

Der letztere Anteil zerfiel in Dorainikal- und Benefizialland*) wie